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[Glistrup] 

Det er produktionsudvikling, produktions- 
tilpasning, produktionsbilliggørelse, fritagelse 
for restriktioner på alle leder og kanter, er- 
hvervslivet skal have. For måske at trænge ind i 
de socialdemokratiske hjerter kan vi citere Mil- 
ton Friedman, som har sagt mange fornuftige 
ting på dette område, eller henvise til formand 
Maos ord om, at de tusinde blomster skal have 
lov til at blomstre og eksperimentere og nogle 
dø ud, måske efter at de har været nattens dron- 
ning, som en døgnflue, og andre måske have 
lov til at eksistere i fem år, ti år eller afgå ved 
virksomhedsdøden efter 30 år og kunne indta- 
ge, ved at opblomstre, store, nye ordrer, hvor 
det måske viser sig som ved Jyde-Kompagniet, 
at kineserne alligevel ikke vil køre på cykler, i 
hvert fald ikke fra Vestjylland. Så kan det være, 
det går ned igen, men Jyde-Kompagniet skal 
have lov til at blomstre, og alle andre skal have 
lov til at blomstre. 

Når man så kommer ud i situationer, hvor 
det begynder at gå galt, skal virksomhedsleder- 
ne være kaptajner på broen, der skal forsøge at 
se: Hvordan undgår vi nu katastrofen? Vi hører 
meget om de virksomheder, der krakker og bry- 
der sammen. Vi hører i sagens natur ikke om de 
måske fem eller ti gange så mange virksomhe- 
der, som kommer ud i en situation, hvor der vir- 
kelig er krise, men hvor de i det gedulgte ved at 
tale med deres bankdirektør, deres svigermors 
kusine, eller hvem det nu er, får den fornødne 
kapitaltilførsel eller lignende ting. 

Det er bestemt ikke, når det begynder at gå 
skidt, tiden til at rende ud og give et varsel til en 
tillidsmand, der render til Land og Folk, der så 
skriver om sagen, at nu er der ved at blive en 
erhvervsskandale i Nakskov eller i Hirtshals, 
eller hvor den nu er ved at komme. Man skal 
ikke offentliggøre, at nu er der noget, der er ved 
at gå galt, og at man eventuelt skal til at fyre et 
par tusinde mand, ikke på noget som helst tids- 
punkt skal man fortælle det, heller ikke til de 
2.000, der skal afskediges. Det skal være en 
hemmelighed i direktionskontorerne, når det er 
ved at gå galt. 

Det er det socialt rigtige, for det giver nemlig 
muligheder for at manøvrere og balancere, så- 
dan at de 2.000 ikke mister deres arbejdsplads. 
Men begynder man at bralre ud med det, som 
Socialdemokratiet vil have, så er der ikke noget 
med tryghed i ansættelsen, for så er der ingen 
ansættelse mere, så er der ingen, der vil levere 

til det pågældende foretagende, ingen, der vil 
kontrahere med det osv., og så går det i hvert 
tilfælde ned. 

Det er kun egnet til at skabe utryghed i an- 
sættelsen, alt det med dette varslingspjat og 
-vrøvl. De varslingsregler er noget at det værste, 
EF overhovedet har lavet. 

Så siger fru Lone Møller: Jamen andre lande 
kan jo klare sig med det. Jamen andre lande er 
ikke så meget på spanden, som Danmark er, og 
Danmark kan nu engang ikke have en social 
standard svarende til de andre lande, fordi 
Danmark har kørt så tåbeligt, som de otte ikke- 
fremskridtspartier har opført sig her i Folketin- 
get i de år, hvor vi havde ni partier, og i de pe- 
rioder, hvor der var andre partier. Man har i 
den grad ødelagt Danmark, så vi er nødt til at 
holde op med at tro, at vi kan pylre-nylre alle 
Hans Hedtofts forskellige Peter Edderkop-san- 
ge, eller hvor det nu er, Socialdemokratiet hen- 
ter sin inspiration. Det kan ikke fortsætte, så- 
dan som Danmark er ved at komme på span- 
den. 

Når man i virksomhedsledelsen skal se at få 
gjort det mest effektivt, så skal man selvfølgelig 
satse på møverne, de, der virkelig slider og slæ- 
ber og er indstillet på at være 14 timer på deres 
arbejdsplads som en russisk stakhanovarbejder 
og virkelig slider og slæber og overhovedet ikke 
tænker på fagforeninger eller solidaritet eller 
noget som helst som Mc Donald's-burgerfolke- 
ne. Det er de mennesker, vi skal bygge på her i 
landet, ikke de slapsvanse, Socialdemokratiet 
vil begunstige. 

Måske er det fremgået, at Fremskridtspartiet 
stemmer nej til de to forslag. 

(Kort bemærkning). 

Lone Møller (S): 
Ja, de slapsvanse, hr. Glistrup omtaler, re- 

præsenterer omkring 1,5-1,7 millioner menne- 
sker i Danmark, så vi har mange slapsvanse ef- 
ter hr. Glistrups opfattelse. 

De er rent faktisk enige i, at disse forslag er 
gode forslag, selv om det er søvnfumlegængere, 
der har siddet og udarbejdet dem. Der er tilslut- 
ning fra LO, fra FTF og fra AC. 

Vi har altså mange slapsvanse, men jeg tror, 
at de er lidt flere end dem, som er hos McDo- 
nald's. 


